Página: 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de outubro de 2021.

Ofício nº 1046/2021-CM

SenhorPresidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MATHEUS MORENO cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemo-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Proto

Protocolo Geral nº 5973/2021
Data: 04/11/2021 Horário: 11:38

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) COMPLEMENTAÇÃO Nº(s): 5310/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA
RIBEIRÃO PRETO - SP

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https:;

iraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/146552

e
o

código

7YNHS6LE.

Página: 57

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Justiça
Departamento de Fiscalização Geral

Ribeirão Preto, 21 de outubro de 2021.

De: Departamento de Fiscalização Geral — JUS-61

Para: Procuradoria Geral do Município — PGM- DADM

Ref.: Processo Digital PMRP nº 2021/121295

Em atenção ao solicitado pela Douta Procuradoria Geral do Município para informar se
há existência de Processo Administrativo anterior ao Requerimento nº 5310/2021 da Câmara
Municipal de Ribeirão Preto visando apurar eventual ocupação irregular das áreas públicas
de cadastro nº 502.951 e 502.950 localizadas no Bairro Jardim Herculano Fernandes,
informamoso que segue:

Foi protocolado no dia 31/01/2011, o Processo Administrativo nº 02.2011.005340.7
pela Divisão de Cadastro Físico da Secretaria Municipal da Fazenda visando apurar a
ocupação das áreas públicas de cadastro nº 502.950 e 502.951 mencionadas no
requerimento nº 5310/2021 da Câmara Municipal.

Pelo extrato do andamento do Processo Administrativo constante no Sistema Log Sin,
verifica-se que o processo administrativo se encontra, por motivo desconhecido, arquivado
no Departamento de Fiscalização Geral desde 09/02/2011.

Informamos que na data de hoje encaminhamos o processo administrativo físico à
Secretaria Municipal de Assistência Social para realização da avaliação socioeconômica e da
qualificação e quantificação dos moradores do local, com o objetivo de juntar aos autos
elementos para que a Procuradoria Municipal ingresse com a Ação Judicial de Reintegração
de Posse das áreas públicas.

pressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/121295

e
o

código

MDZBZI6P.

Segue em anexo cópia digitalizada do processo administrativo nº 02.2011.005340.7.

Sendo o que cabia informar, renovamos nossas manifestações de apreço e
consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO CARLOS MUNIZ
Diretor do Departamento de Fiscalização Geral

O

original

deste

documento

é

eletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

ANTONIO

CARLOS

MUNIZ.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

c«

Papol Interno

FÍSICO DO IPTU|Para: PRO

TOCOLAR,os Doe UMENTas ANEXOS,CONSTITUI

FAZ-16 — DIVISÃO DE CADASTRO FÍSICO

RUA LAFAIETE Nº. 1.000 E
UPAÇAO DE AREAS PÚBLICA CADASTROS

Evaldo

Som

polo

de

Solos

+

(vanutaáaãa

VA

OINHOG

sa)”

TVNOIDALILS)

O

MUNICIPAL DE RIBEIRAO
ECRBTARIA DA FAZENDA
Imovel - Listagem

snes

a

Side